TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG
156 Trần Phú, Tp. Đà Nẵng, Việt Nam - Đt: (084. 236) 3826628

Email: vptgmdn@gmail.com ; Website: www.giaophandanang.org

THÔNG BÁO
(Số 01/T10.2023)

V/v. CHƯƠNG TRÌNH THÁNH LỄ TẠ ƠN KẾT THÚC SỨ VỤ GIÁM MỤC GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG
VÀ THÁNH LỄ NHẬM CHỨC TỔNG GIÁM MỤC PHÓ TỔNG GIÁO PHẬN HUẾ

CỦA ĐỨC CHA GIUSE ĐẶNG ĐỨC NGÂN

Kính gửi:  Quý Cha,

Quý Tu sĩ, Chủng sinh
Và Cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận Đà Nẵng.

VĂN PHÒNG TÒA GIÁM MỤC ĐÀ NẴNG THÔNG BÁO:

I. THÁNH LỄ TẠ ƠN KẾT THÚC SỨ VỤ GIÁM MỤC GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG CỦA ĐỨC CHA GIUSE

 Đức Cha Giuse Đặng Đức Ngân sẽ chủ tế Thánh lễ tạ ơn kết thúc sứ vụ Giám mục Giáo phận Đà
Nẵng lúc 09g30, thứ Bảy, ngày 28 tháng 10 năm 2023, tại nhà thờ Chính Tòa.

 Trước đó, lúc 08g30, Đức Cha Giuse sẽ gặp gỡ linh mục đoàn Giáo phận tại nhà thờ Chính Tòa.

 Trong tâm tình tạ ơn và hiệp thông, xin kính mời quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh và toàn thể anh
chị em giáo dân đến hiệp dâng Thánh lễ để cùng tôn vinh, tạ ơn Thiên Chúa và bày tỏ lòng tri ân đối với
Đức Cha Giuse, vị mục tử thứ V của Giáo phận Đà Nẵng.

II. THÁNH LỄ NHẬM CHỨC TỔNG GIÁM MỤC PHÓ TỔNG GIÁO PHẬN HUẾ CỦA ĐỨC CHA GIUSE

 Theo như chương trình của Tổng Giáo phận Huế đã thông báo, Thánh lễ nhậm chức Tổng Giám
mục Phó Tổng Giáo phận Huế của Đức Cha Giuse Đặng Đức Ngân sẽ diễn ra lúc 09g00, thứ Sáu, ngày 10
tháng 11 năm 2023, tại nhà thờ Chính Tòa Phủ Cam – Huế.

 Xin kính mời quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh và anh chị em giáo dân, nếu có thể được, đến tham
dự Thánh lễ nhậm chức của Đức Cha Giuse để hiệp ý cầu nguyện cho ngài trong sứ vụ mới.

III. THỜI GIAN ĐỨC CHA GIUSE CHÍNH THỨC RỜI GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG

 Để chuẩn bị cho việc lãnh sứ vụ mới tại Tổng Giáo phận Huế, Đức Cha Giuse Đặng Đức Ngân sẽ
chính thức rời Giáo phận Đà Nẵng, lên đường ra Huế, lúc 07g30, Thứ Bảy, ngày 04 tháng 11 năm 2023.

 Tòa Giám mục sẽ thành lập phái đoàn đại diện bao gồm mọi thành phần Dân Chúa Giáo phận Đà
Nẵng tháp tùng Đức Cha Giuse ra Huế trong dịp này.

 Kính xin quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh và anh chị em giáo dân thêm lời cầu nguyện cho Đức Cha
Giuse, để ngài chu toàn sứ mạng mục tử mà Chúa và Hội Thánh đã giao phó.

Đà Nẵng, ngày 13 tháng 10 năm 2023
Văn Phòng Tòa Giám Mục

Lm. Phaolô Phạm Thanh Thảo

mailto:vptgmdn@gmail.com
http://www.giaophandanang.org/